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TITULLIIPUNES: 1. ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE I THESARIT (1 VEND PUNE)

Duke i raportuar Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit t& Drejtoreve, Zyrtari Kryesor Financiar dhe i thesarit do té
jeté pérgjegjés pér Menaxhimin e pérgjithshém té Financave né KEK. Ai do té ndihmojé drejtpérdrejt KE-n pér
té gjitha ¢éshtjet strategjike financiare qé lidhen me buxhetin, menaxhimin financiar, analizén e pérfitimit dhe
kostos, parashikimin e nevojave dhe sigurimin e fondeve té€ reja etj.

Zyrtari Kryesor Financiar dhe i thesarit duhet t'i plotésojé kushtet e kualifikimit dhe t& pavarésisé sipas nenit 21,
lidhur me nenin 17. te ligjit 03/L-087. i ndryshuar e plotésuar mé voné.

Detvrat dhe pérgjegjésité

Si pjesé e udh&hegjes sé organizatés, nga ZKF pritet t& jap mbéshtetjen e tij pér vendimarrjen
strategjike dhe operacionale. pérve¢ pérmbushjes se pérgjegjésisé tradicionale t& kujdestaris¢ q¢ ka té
bé&j me geverisjen. pérputhshmériné dhe kontrollin, dhe etiken e biznesit.

Balancimin e shqetésimeve dhe presioneve afatshkurtra, té tilla si menaxhimi i parave t& gatshme,
likuiditeti dhe rentabiliteti, dhe vizioni afatgjaté dhe i géndrueshém i suksesit té Korporates:

Pérmbushjen e pérgjegjésive t€ kujdestarisé duke siguruar pajtueshmériné dhe kontrollin efektiv dhe
reagimin pér zhvillimet rregullative, duke pérfshiré raportimin financiar, kérkesat pér kapitalin dhe
pérgjegjésiné e korporatés

Nga ZKF gjithashtu pritet t&¢ ndihmojé né rritjen e pérformances té¢ Korporatés duke marré pjesé¢ né
zhvillimin e strategjis€. zbatimin dhe vlerg€simin

Merr pérsipér pérgjegjésité e lidershipit strategjik se bashku me KE-ne dhe menaxherét e tjeré € larté,
duke siguruar qé funksioni i financave mbéshtet biznesin né nivel strategjik dhe operacional

Angazhohet dhe komunikon né ményré efektive me kolegét. investitorét. klientét, furnitorét,
rregullatorét, dhe palét e tjera té interesuara té brendshém dhe té jashtém.

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e t& gjitha dispozitave financiare dhe standardeve t& kontabilitetit, ligjet e
aplikueshme né Kosové té cilat rregullojné ¢éshtjet financiare dhe aktet normative té ndérmarrjes:

Menaxhon dhe &shté pérgjegjés pér pérpilimin e té gjitha planeve té departamentit t€ Financave dhe
Thesarit, biznes planin. planin buxhetor si dhe pérgatitjen e strategjis¢ afatmesme dhe afatgjate.

Menaxhon punén e pérgjithshme té divizionit dhe asiston Kryeshefin né caktimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit té punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave si dhe harton planin e punés pér
Divizionin e Financave dhe Thesarit

Pérgjegjés né drejtimin e Korporatés drejt arritjes sé objektivave té saj.
Mban pérgjegjési pér pagesén e obligimeve financiare né pajtim me rregulloret financiare;

Pérgjegjés pér krijimin e njé sistemi i cili shérben pér ruajtjen dhe raportimin e té gjitha transaksioneve
t€ ndérmarrjes;

Mbikéqyré shfrytézimin e inventarit dhe té gjitha aseteve fikse. duke pérfshiré asetet e blera me fondet
e geverisé, duke siguruar g€ shfrytézimi i té njéjtave behet né pérputhje me kérkesat ligjore, rregulloret
¢ brendshme dhe udhézimet rregullatore;

Pércjell gjendjen financiare né banka dhe bashk&punon me institucionet bankare dhe organet tjera né
interes t& ndérmarrjes;

Pérgjegjés g€ pasqyrat financiare tremujore dhe vjetore t&é Korporatés té pérgatiten me kohé sipas
Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar:

Pérgjegjés pér instalimin e Kkontrolleve t&é nevojshme né ményré q& pagesat bankare t& jen té
mbéshtetura me dokumentacionin e nevojshém duke siguruar késhtu KE-né se pagesa mundé té
procesohet tutje;
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Té pércaktojé dhe shqyrtojé gjithé kontrollet e brendshme financiare, pérfshiré blerjet. Té monitorojé
llogarité e pagueshme dhe t€ koordinojé pagesén e faturave dhe blerjeve té posagme. Té kontrollojé
shpenzimet e punétoréve pér té siguruar pérputhje me politikén korporatave dhe buxhetin para pagesés;

T& pérgatisé pasqyrat e Kompanisé pér auditimin e fundvitit dhe t& shérbejé si ndérlidhés me auditorét:

Pérgatit analiza dhe statistika financiare mujore dhe vjetore lidhur me Departamentin e Financave dhe
Thesarit pér BD apo KE,

Mbikéqyr hartimin e pasqyrave financiare & kérkohen nga legjislacioni pérkatés lidhur me raportet
financiare dhe taksat.

Mban njé pasqyré pér nevojat pér trajnime dhe Siguron gé stafi t& keté kualifikimin dhe trajnimet e
duhura, organizon trajnimet e nevojshme.

Merr masa disiplinore ndaj punétoréve q& kané performancé t& dobét né pérmbushjen e detyrave té
punés n€ bashképunim mé Burimet Njerézore dhe menaxheret e departamenteve.

Kryen puné té tjera g€ kérkohen nga KE dhe Bordi dhe gé jané t& nevojshme pér funksionim efektiv té
financave té KEK-u.

ZKFTH i raporton KE-s&é dhe Bordit t& Drejtoréve;

Kushtet pér Aplikim té Kandidatit

T€ keté¢ diplomé universitare nga Fakulteti ekonomik, financa dhe/ose kontabilitet, minimumi 240
kredi/ECTS;

Té posedojé pérvojé profesionale mbi pesé (5) vite né nivel té larté menaxherial, nga fusha e financave
dhe / ose kontabilitetit;

Te plotésoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe 17.2 dhe 17.3 t& ligjit nr. 03/L-087 t&
ndérmarrjeve publike dhe plotésim ndryshimit té ligjit pér ndérmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13:

Té& ket€ aftésité e nevojshme drejtuese dhe ndérpersonale. duke pérfshiré komunikimin, t& menduarit
strategjik, menaxhimi i ndryshimit, zgjidhja analitike e problemeve dhe aftésité vendimmarrése.

Teé ket¢ shkathtési kompjuterike posagérisht mbi sistemet e avancuara né fushén e
financave/kontabilitet;

T& kété integritet t& larté moral e profesional;

T& keté njohuri t& miré t& gjuhés angleze, né t& folur dhe shkruar

TITULLI T PUNES: ZYRTAR I AUDITIMIT TE BRENDSHEM (1 VEND PUNE)

Zyrtari i i Auditimit t&¢ Brendshém z& njé pozité kritike né& ¢do organizaté, duke e ndihmuar até & arrijé
objektivat e saj duke vlerésuar efektivitetin e geverisjes, menaxhimin e rrezikut dhe rregullimet e kontrollit t&
brendshém dhe duke luajtur njé rol kyg né nxitjen e geverisjes s¢ miré t& korporatave.

Detyrat dhe Pérgjegjésité

Té planifikojé, organizojé dhe mbikéqyré punén e Zyrés se Auditit t¢ Brendshém, duke pérfshiré
planifikimin, hartimin dhe menaxhimin e programit pér auditim, organizmin dhe delegimim e punéve
dhe pérgatitjen e resurseve té nevojshme.

T€ hartoj¢ Politikén e Auditimit t&¢ Brendshém, né pérputhje me Misionin e Auditimit t& Brendshém
dhe clementét e detyrueshém té Kuadrit (& Praktikave Profesionale Ndérkombétare (Parimet Thelbésore
t& Praktikés Profesionale t& Auditimit t& Brendshém, Kodit t& Etikés, Standardeve dhe Pérkufizimit té
Auditimit t& Brendshém). Auditori i Brendshém duhet t& rishikojé periodikisht statutin ¢ Auditimit t&
brendshém dhe ta paraqesé até pér miratim t& Komisioni i Auditimit.

T& hartoj dhe propozoj planin strategjik dhe vietor t& Auditimit t& Brendshém té KEK pér shqyrtim dhe
miratim nga Komisioni i Auditimit.

Ti raportojé Komitetit t¢ Auditimit, lidhur me politikat, programet dhe aktivitetet e zyrés.



Te verifikojé pérshtatshmériné dhe funksionimin e rregullt té kontrolleve t& brendshme (duke pérfshiré
ato financiare), si dhe t& raportoj te Komisioni i Auditimit;

T& verifikojé pérshtatshméring dhe funksionimin e rregullt t& sistemeve dhe procedurave té cilat kané
pér g€llim t& garantojné zbatimin nga KEK (& t& gjitha ligjeve t& aplikueshme né Kosové.

T& sugjeroj procedura t& sigurimit t& kualitetit dhe t& verifikoj zbatimin e tyre.

N¢& bashké&punim me zyrén Ligjore dhe né koordinim me Komisionin e Auditimit, té sugjeroj masa dhe
veprime konkrete pér t& adresuar shkeljet e identifikuara Ligjore tek organet e zbatimit t& rendit né
Republikén e Kosovés.

T€ kryejé njé vlerésim t€ pavarur té efikasitetit té politikave, procedurave dhe standardeve népérmes té
cilave béhet menaxhimi i resurseve financiare, fizike dhe informative.

Té trajtojé kérkesat pér auditim AD-HOC t& Komisionit t& Audtitimit KEK-ut.
Te rekrutojé, pérgatis planin e trajnimeve, mbikéqyré dhe vlerésojé punonjésit e zyrés.

Drejtori i Auditimit te Brendshém i raporton Komisionit te Auditimit.

Kushtet pér Aplikim té Kandidatit

TE€ keté diplomé universitare nga Fakulteti ekonomik. financa dhe/ose kontabilitet. minimumi 240
kredi/ECTS;

T& jeté Kontabilist i Certifikuar;
Té€ jeté Auditor brendshém;

T¢ dy certifikimet duhet té jené nga organizata t& licencuara nga Késhilli Kosovar pér Raportim
Financiar apo organizatat ndérkombétare anétare (€ plota té Federatds Ndérkombétare té
Kontabilisteve:

Kandidati duhet t& keté& s& paku 5 vite pérvojé puné profesionale, né nivel t& larté menaxherial:

T€ plotésoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe sipas nenit 17.2 dhe 17.3 & ligjit nr. 03/L.-087
t€ ndérmarrjeve publike dhe plotésim ndryshimit té ligjit pér ndérmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13,
ligjit pér kontrollin e brendshém té financave publike 06/L-21;

Té& posedoj njohuri t& punés me kompjuter
T& keté aftési pér té interpretuar dhe zbatuar Standardet Ndérkombétare pér Raportim Financiar.

T€ posedoj€ afiési pér kryerjen e njé game t& gjeré té aktiviteteve, pérfshiré kétu vlerésimet e sistemit té
kontrollit t& brendshém. analizén e informacioneve financiare dhe jo-financiare, kontrollimin e
aktiviteteve operacionale, zbulimin e gabimeve t&¢ mundshme brenda entitetit dhe gjithashtu ofrimin e
sugjerimeve (& nevojshme pér pérmirésime;

T& keté pavarésia dhe niveli i lart€ i integritetit pérgjaté aktiviteteve né korporaté;

Té ket€ integritet profesional pér te kryer njé vlerésim te pavarur te efikasitetit te politikave,
procedurave dhe standardeve pérmes té cilave béhet menaxhimi i resurseve financiare, fizike dhe
informative.

TE keté aftési né té shkruar dhe komunikim

Preferohet njohuri t& gjuhé&s angleze né té folur dhe né té shkruar

KESHILLTAR I PERGJITHSHEM/SEKRETARI | KORPORATES (1 VEND PUNE

TITULLI I PUNES:

Késhilltari i Pérgjithshém éshté zyrtar i kompanisé, bazuar né Ligjin pér Ndérmarrjet Publike (Ligji Nr. 03/L-
087), ai &shté kujdestari i interesave t& kompanisé. Eshté detyra kryesore e Sekretarit t& Kompanisé qé t& mbrojé
dhe ruaj interesat € KEK-ut né t& gjitha nivelet — ligjore, administrative. statutore, t& arbitrazhit dhe né ¢éshtje té
tjera. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér té siguruar q& kompania vepron né pérputhje me standardet e menaxhimit té
korporatés, pajtueshméring dhe praktikat ligjore dhe & ruajé standardet e geverisjes korporative t& kompanisé.



Ai do t& veprojé si njé piké komunikimi midis bordit t& drejtoréve dhe paléve t& interesuara t&€ kompanisé dhe
pér & raportuar né kohé pér céshtjet e pajtueshmérisé ligjore. ndérveprimin me zyrén e monitorimit t€
ndérmarrjeve publike dhe dorézimin e raporteve né kohé.

Késhilltar i pérgjithshém/Sekretari i Korporatés duhet t'i plotésojé kushtet e kualifikimit dhe t& pavarésis¢ sipas
nenit nenin 21, lidhur me nenin 17. te ligjit 03/L.-087. i ndryshuar e plotésuar mé vong,

Detyrat dhe pérgjegjésité

Té siguroj qé kompania éshté duke operuar gjithnjé né pajtim me ligjin. Pér ta arritur kété objektive, ai
kérkohet q& t& béjé analiza dhe t& késhilloj&¢ Menaxhmentin dhe Bordin e Drejtoréve t&¢ KEK-ut lidhur
me ¢éshtjet ligjore, duke pérfshiré, ndér té tjera, kontratat komerciale, punésimin, geverisjen e
korporatés, tatimin, pensionet, bankat & financat, rregulloren dhe politikat mjedisore, dhe pér keté
qéllim té parashoh aktivitetet e Zyré&s Ligjore t& kompanisé.

Thirrja dhe organizimi i mbledhjeve t& bordit, mbledhjeve t& komisioneve, pérgatitja e agjendave,
rezolutat. dokumentet e rendit té dités, shénimet, pérgatitia e procesverbaleve t&é mbledhjeve t&
kompanis¢.

Mbledhja. organizimi, pérgatitja e rendit t& dités dhe pérgatitja e procesverbaleve t&¢ mbledhjeve té
pérgjithshme vjetore (MPV) dhe mbledhjeve té pérgjithshme t€ jashtézakonshme (MPJ):

Mbajtja dhe pérditésimi i librave dhe regjistrimeve statutore, duke pérfshiré regjistrat e anétaréve,
drejtoréve si¢ parashikohet né Ligjin pér shoqérité tregtare;

Trajtimi me korrespondencén, mbledhja e informacionit dhe shkrimi i raporteve. duke siguruar qé
vendimet e marra t'u komunikohen paléve pérkatése té interesit t& kompanisé dhe t€ pérkujdeset pér
zbatimin e tyre,

Kontributi né diskutimet gjate takimeve sipas nevojés dhe kur kérkohet. dhe késhillimi i anétaréve pér
implikimet ligjore. t& qeverisjes. kontabilitetit dhe taksave té politikave té propozuara:

Monitorimi i ndryshimeve né& legjislacionin pérkatés dhe mjedisi rregullator dhe nd&rmarrja e
veprimeve t& duhura;

Ndérlidhja me rregullatoré dhe késhilltaré té jashtém, si avokaté dhe auditoré, zyra pér monitorimin ¢
ndérmarrjeve publike etj.

Zhvillimi dhe mbikéqyrja e sistemeve gé sigurojné qé kompania té jeté né pérputhje me t& gjitha
direktivat, ligjet. kodet né fuqi, pérveg kérkesave té saj ligjore dhe statutore,

Mbajtja e regjistrit t& aksionaréve/anétaréve:
Monitorimi i ndryshimeve né pronésiné e aksioneve té shoqérisé;
Monitorimi i emetimit né kohé té dividentéve;

Marrja e njé roli né momentin e lidhjes s& marréveshjeve kontraktuale t& shoqérisé me furnitorét,
klientét dhe palét e tjera;

Menaxhimi i ¢éshtjeve t& korporatés dhe menaxhimit t& zyrés sé sekretarisé dhe si dhe administrimi i
personelit té saj,

Mbikégyrja e marrédhénieve me publikun dhe palét e interesuara dhe mbikéqyrja e aspekteve té
¢Eshtjeve t&€ menaxhimit t& kapitalit;

Céshtje t& tjera korporative dhe rregullatore té caktuara nga Bordi i Drejtoréve kohé pas kohe:
Ruajtja e konfidencialitetit rreth punéve té Bordit:
Pérgatitja dhe finalizimi i Raporteve Vjetore;

Dhénia e késhillave strategjike dhe profesionale pér zbatimin dhe respektimin e ¢éshtjeve delikate t&
ligjit pér shoqérité tregtare;

Trajtimi i ¢éshtjeve q& lidhen me aksionet e Korporatés né Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve.
Pérgatitja dhe arkivimi i raporteve. dokumenteve dhe letrave té ndryshme

Pércjell ndryshimet ligjore, q¢ kané t& béjné me ndérmarrjen duke informuar Bordin dhe
Menaxhmentin e ndérmarrjes pér ndryshimet si dhe pérgatit udhézime t&€ nevojshme pér
Menaxhmentin.



e (do detyré tjetér qé kérkohet koordinon me KE-né pérgatitjen e letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e
Bordit té Drejtoreve dhe delegohet nga Bordi i Drejtoréve dhe KE.

e Sekretari i Korporatés i raporton Bordit t& Drejtoréve si dhe njé kopje e raportit i shkon KE si pjesé
pérbérése e raportit pérmbledhés t&€ NP.

Kushtet pér Aplikim té Kandidatit
e Kandidati duhet (& ket& diplomé nga Fakulteti Juridik, minimumi 240 kredi/ECTS;

e Kandidati duhet t& keté sé paku 5 vite pérvoje puné profesionale, né nivel t& larté menaxherial né
fushén e qeverisjes korporative apo té drejtés sé shoqérive tregtare:

e Té& plotésoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe sipas nenit 17.2 dhe 17.3 té ligjit nr. 03/L-087
t& ndérmarrjeve publike dhe plotésim ndryshimit té ligjit pér ndérmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13;

e  Té& posedoj njohuri t& punés me kompjuter;

e  Té& ket& integritet t& larté moral e profesional

e T8 ket& aftési né t& shkruar dhe komunikim;

e  Preferohet té keté njohuri t& miré t€ gjuhés Angleze, né t& folur dhe t& shkruar
Né fazén e dorézimit té aplikacioneve, té gjithé kandidatét/et duhet t€ dorézojné:

- Letér motivuese

- Formularin e aplikimit

- Njé CV té detajuar dhe

- Njé kopje té letérnjoftimit / Pasaportés

- Déshmia e kérkuar mbi pérvojén punés menaxheriale nga punédhénési

Kandidatét/et g&é do t& ftohen né intervisté duhet t& paragesin para se t& zhvillohet intervista dokumentet e
méposhtme:

- Certifikatat e kualifikimit (pérfshiré certifikatén e nostrifikimit pér ¢do kualifikim té fituar ndérkombétarisht

- Vértetim pér té mos gené nén hetim/dénime t& méparshme (jo mé i vjetér se 6 muaj nga data e shpalljes)
origjinal

- Deklarata nén betim (formulari do ofrohet nga Korporata Energjetike e Kosovés gjaté intervistés).

*Niveli i Larté i Menaxhmentit nénkupton personelin e Kompanisé qé jané anétaré t& ekipit t€ saj kryesor t&
menaxhimit, duke pérjashtuar Bordin e Drejtoréve. Kjo pérfshing té gjithé anétarét e menaxhmentit njé nivel nén
drejtorét ekzekutivé, duke pérfshiré t& gjithé drejtuesit funksionalé.

Afati i fundit pér dorézimin e aplikacioneve &shté data 20 shtator 2022, (& gjitha aplikimet duhet t& dorézohen
pérmes emailit tek kek.bord@kek-energy.com, né subjekt t& emailit (& specifikohet pozita pér té cilén aplikoni.
1. ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE I THESARIT

2. ZYRTARIAUDITIMIT TE BRENDSHEM
3.  KESHILLTAR I PERGJITHSHEM/SEKRETARI I KORPORATIS
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Aplikimet e vonuara ose jo t& plota nuk do € merren parasysh.

Ne veganérisht inkurajojmé aplikantet femra dhe ata nga grupet pakicé gé € dorézojné aplikacionet e tyre.

Njoftimi duhet t& publikohet dhe t& géndrojé i publikuar deri né afatin e fundit né ueb fagen e KEK-ut, Linkedin,
Facebook. portalet e punésimit dhe mediat online.

Pérformanca e zyrtareve té larte do jeté subjekt vlerésimi & vazhdueshém nga Bordi i drejtoreve.



